
Bekendtgørelse af lov om afgift af visse klorerede opløsningsmidler

Herved bekendtgøres lov om afgift af visse klorerede opløsningsmidler, jf. lovbekendtgørelse nr. 847 af 9. juni 2020, med de 
ændringer, der følger af § 17 i lov nr. 1240 af 11. juni 2021 og § 10 i lov nr. 2616 af 28. december 2021.

Afgiftspligtigt vareområde og afgiftssats

§ 1. Der betales afgift til statskassen af følgende varer:
1) Tetraklorætylen.
2) Triklorætylen.
3) Diklormetan.

Stk. 2. Afgiften udgør 2 kr. pr. kg af nettovægten af de i 
stk. 1 nævnte varer.

Registrerede oplagshavere

§ 2. Den, der fremstiller eller med henblik på salg gen-
indvinder de i § 1, stk. 1, nævnte varer, skal anmelde sin 
virksomhed til registrering som oplagshaver hos told- og 
skatteforvaltningen.

Stk. 2. Den, der fra udlandet med henblik på salg modta-
ger varer, der er afgiftspligtige efter § 1, stk. 1, kan anmelde 
sin virksomhed til registrering som oplagshaver hos told- og 
skatteforvaltningen.

Stk. 3. Virksomheder omfattet af stk. 1 og 2 kan dog 
undlade at lade sig registrere som oplagshaver og betale 
afgift, hvis mængden af afgiftspligtige varer opgjort efter 
§ 5 svarer til en afgift, der ikke overstiger 10.000 kr. år-
ligt. Den årlige periode er virksomhedens regnskabsår, dog 
højst 12 på hinanden følgende måneder. Hvad angår den 
årlige periode for nystiftede virksomheder, hvis første regn-
skabsperiode overstiger 12 måneder, dog højst 18 måneder, 
jf. årsregnskabslovens § 15, stk. 2, anses den årlige periode 
for påbegyndt ved stiftelsen af virksomheden.

Stk. 4. Til oplagshavere udstedes et bevis for registrerin-
gen.

§ 3. Oplagshavere er berettiget til, uden at afgiften er be-
rigtiget, fra udlandet og fra andre oplagshavere at modtage 
afgiftspligtige varer med henblik på videresalg.

Afgiftsperiode og opgørelse af den afgiftspligtige mængde

§ 4. Afgiftsperioden er måneden.

§ 5. Oplagshavere skal opgøre den afgiftspligtige mængde 
for en afgiftsperiode som den mængde afgiftspligtige varer, 
der er udleveret fra virksomheden i perioden.

Stk. 2. Oplagshaveres forbrug af egne varer sidestilles 
med udlevering.

§ 6. I den afgiftspligtige mængde opgjort efter § 5 fradra-
ges
1) varer, der leveres til en anden oplagshaver, jf. § 3,
2) varer, der leveres til udlandet,
3) varer, der hos virksomheden eller under transport til og 

fra denne er gået tabt ved brand eller lignende, og
4) varer, der returneres til virksomheden, såfremt køberen 

godtgøres varens pris indbefattet afgiften.
Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen kan fastsætte kontrol-

forskrifter for fradrag efter stk. 1.

Afgiftsfritagelse og -godtgørelse

§ 7. Varer, der leveres til de i toldlovens § 4 omhand-
lede diplomatiske repræsentationer, internationale institutio-
ner m.v. samt de hertil knyttede personer, er fritaget for 
afgift. Skatteministeren kan fastsætte de nærmere regler for 
afgiftsfritagelsen.

§ 8. Told- og skatteforvaltningen kan, når den årlige godt-
gørelse er mindst 500 kr., meddele virksomheder, der ikke 
er registreret efter § 2, godtgørelse af den betalte afgift af 
de varer, der er omhandlet i § 6, stk. 1, nr. 2. Registrerede 
varemodtagere kan uden bevilling efter udløbet af hver af-
giftsperiode frem for at søge told- og skatteforvaltningen om 
godtgørelse i stedet angive afgift af afgiftsberigtigede varer, 
der er leveret til udlandet, jf. § 17, stk. 2, på afgiftsangivel-
sen, således at den godtgørelsesberettigede afgift indgår i 
opgørelsen af afgiftstilsvaret.

Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen kan, når den årlige 
godtgørelse er mindst 500 kr., meddele virksomheder godt-
gørelse af den betalte afgift af varer, der anvendes i lukkede 
anlæg, hvor de afgiftspligtige varer nedbrydes fuldstændigt 
til stoffer, der ikke indeholder organisk bundet klor, frit klor 
eller klorbrinte.

Stk. 3. Told- og skatteforvaltningen fastsætter de nærmere 
regnskabs- og kontrolforskrifter i forbindelse med afgifts-
godtgørelse efter stk. 1 og 2.

§ 9. Der er afgiftsfrihed for varer, der indføres eller mod-
tages fra udlandet, i samme omfang og under tilsvarende be-
tingelser som fastsat for afgiftsfrihed efter merværdiafgifts-
lovens § 36, stk. 1, nr. 1-3.
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Regnskabsbestemmelser

§ 10. Fremstillingsvirksomheder skal føre regnskab over 
fremstilling af afgiftspligtige varer, tilgang af uberigtige-
de varer og udlevering samt forbrug af afgiftspligtige va-
rer. Virksomhederne skal holde lageret af afgiftsberigtigede 
varer adskilt fra lageret af uberigtigede varer.

Stk. 2. Andre oplagshavere skal føre regnskab over til-
gang af uberigtigede varer og udlevering samt forbrug af 
afgiftspligtige varer.

Stk. 3. Told- og skatteforvaltningen fastsætter nærmere 
regler for oplagshaveres regnskabsførelse.

Stk. 4. Virksomheder omfattet af § 2, stk. 3, og § 17, 
stk. 4, skal løbende føre regnskab, der dokumenterer, at 
mængden af afgiftspligtige varer svarer til en afgift, der 
ikke overstiger 10.000 kr. årligt. Den årlige periode er virk-
somhedens regnskabsår, dog højst 12 på hinanden følgende 
måneder. Hvad angår den årlige periode for nystiftede virk-
somheder, hvis første regnskabsperiode overstiger 12 måne-
der, dog højst 18 måneder, jf. årsregnskabslovens § 15, stk. 
2, anses den årlige periode for påbegyndt ved stiftelsen af 
virksomheden.

Afregning af afgiften

§ 11. Oplagshavere skal efter udløbet af hver afgiftspe-
riode angive mængden af de varer, hvoraf virksomheden 
skal betale afgift, jf. §§ 5 og 6, og indbetale afgiften for af-
giftsperioden til told- og skatteforvaltningen. Angivelsen og 
betalingen sker efter reglerne i §§ 2-8 i lov om opkrævning 
af skatter og afgifter m.v.

§ 12. (Ophævet)

§ 13. (Ophævet)

§ 14. Hvis virksomheden ikke rettidigt efterkommer et 
pålæg om at stille sikkerhed, jf. § 11 i lov om opkrævning 
af skatter og afgifter m.v., kan told- og skatteforvaltningen 
inddrage virksomhedens registrering som oplagshaver, indtil 
der er stillet sikkerhed.

§ 15. (Ophævet)

Afgift af varer, der modtages fra udlandet

§ 16. Af afgiftspligtige varer, der indføres fra steder uden 
for EU eller fra visse områder, der ikke er omfattet af de 
pågældende EU-landes afgiftsområde, svares afgiften ved 
indførslen, medmindre varerne tilføres en oplagshaver eller 
er omfattet af § 9. Afgiften afregnes efter reglerne i toldlo-
vens kapitel 4, jf. dog stk. 2.

Stk. 2. For varer, der indføres af en virksomhed registreret 
efter § 29 i toldloven, finder reglerne i § 17 tilsvarende 
anvendelse.

§ 17. I andre tilfælde svares afgiften i forbindelse med 
varemodtagelsen her i landet, medmindre varerne modtages 
efter reglerne i § 3 eller er omfattet af § 9. Erhvervsdriven-
de varemodtagere skal inden afsendelsen af afgiftspligtige 
varer fra udlandet anmelde sig som registreret varemodtager 
hos told- og skatteforvaltningen. Anmeldelsen er gældende 
for 5 år.

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte registrerede varemodtagere skal 
efter udløbet af hver afgiftsperiode angive mængden af de 
varer, som virksomheden har modtaget i perioden, og indbe-
tale afgiften heraf til told- og skatteforvaltningen. Angivelse 
og betaling sker efter reglerne i § 2, § 3 og §§ 5-8, nr. 2 og 
3, i lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v.

Stk. 3. For andre varemodtagere sker angivelsen og beta-
lingen efter reglerne i § 9, stk. 2-4, i lov om opkrævning af 
skatter og afgifter m.v.

Stk. 4. Ved indførsel eller modtagelse af afgiftspligtige 
varer efter stk. 1 og § 16, stk. 1, kan en virksomhed undlade 
at lade sig registrere som varemodtager og betale afgift, 
hvis mængden af indførte og modtagne afgiftspligtige varer 
svarer til en afgift, der ikke overstiger 10.000 kr. årligt. Den 
årlige periode er virksomhedens regnskabsår, dog højst 12 
på hinanden følgende måneder. Hvad angår den årlige perio-
de for nystiftede virksomheder, hvis første regnskabsperiode 
overstiger 12 måneder, dog højst 18 måneder, jf. årsregn-
skabslovens § 15, stk. 2, anses den årlige periode for påbe-
gyndt ved stiftelsen af virksomheden.

Stk. 5. Told- og skatteforvaltningen kan pålægge regi-
strerede varemodtagere, der gentagne gange ikke betaler 
afgiften rettidigt, at afgive angivelse ved varernes modta-
gelse. Told- og skatteforvaltningen kan endvidere pålægge 
virksomheden at betale afgiften ved varernes modtagelse.

Stk. 6. Bestemmelserne i lovens § 10, stk. 2, finder tilsva-
rende anvendelse.

Dækningsafgift

§ 18. Af varer, der ikke i sig selv er afgiftspligtige efter 
§ 1, stk. 1, men som indeholder afgiftspligtige bestanddele i 
en koncentration på over 1 vægtprocent, betales ved indfør-
sel fra steder uden for EU eller fra visse områder, der ikke 
er omfattet af de pågældende EU-landes afgiftsområde, en 
dækningsafgift. Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitel 4, jf. dog stk. 2.

Stk. 2. For varer, der indføres af en virksomhed registreret 
efter § 29 i toldloven, finder reglerne i § 17, stk. 1, 2. og 3. 
pkt., og stk. 2-6 tilsvarende anvendelse.

Stk. 3. Ved modtagelse af varer fra andre EU-lande be-
tales afgiften i forbindelse med varemodtagelsen her i lan-
det. Bestemmelserne i lovens § 17, stk. 1, 2. og 3. pkt., og 
stk. 2-6 finder tilsvarende anvendelse.

Stk. 4. Afgiften betales efter afgiftssatsen i § 1, stk. 2, på 
grundlag af vægten af de afgiftspligtige bestanddele.

Stk. 5. Ved fortoldningen, udleveringen eller modtagelsen 
af varer som nævnt i stk. 1 skal vægten af de afgiftspligtige 
bestanddele angives, og en erklæring herom fra fabrikanten 
skal fremlægges. Fremlægges fabrikanterklæringen ikke, be-
regnes afgiften på grundlag af den fulde vægt af varen.

Stk. 6. Bestemmelserne i §§ 8 og 9 finder tilsvarende 
anvendelse for dækningsafgiften.

Kontrolbestemmelser

§ 19. Told- og skatteforvaltningen har, hvis det skønnes 
nødvendigt, til enhver tid mod behørig legitimation uden 
retskendelse adgang til at foretage eftersyn i de virksomhe-
der, der omfattes af loven, og til at efterse virksomhedernes 
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